СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября  2015г.                                                                                 № 121
пгт.Берёзово

О передаче осуществления полномочий
органов местного самоуправления городского поселения Березово
по вопросу местного значения органам местного
самоуправления Березовского района на 2015 -2017 года.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Березово,
Совет поселения РЕШИЛ:

         1. Передать осуществление полномочия органов местного самоуправления городского поселения Березово по решению вопросов местного значения, отнесенных к ведению органов местного самоуправления городского поселения Березово в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации в границах городского поселения Березово теплоснабжения населения :
         - организация в границах городского поселения Березово теплоснабжения населения;
        - формирования проектно – сметной документации на строительство, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, переданных по настоящему соглашению;
       - осуществление технического контроля использования, содержания и ремонта объектов теплоснабжения, переданных району по настоящему соглашению;
        - контроль качества услуг, предоставляемых предприятиями теплоснабжения района на территории городского поселения;
        - взаимодействие с органами государственной власти, надзорными органами вопросами теплоснабжения, по вопросам полномочий переданных району по настоящему соглашению;
        - осуществления надзора за подготовкой объектов инженерной инфраструктуры к сезонной эксплуатации, контроля качества и надежности выполняемых работ и предоставляемых теплоснабжения по объектам, переданным району по настоящему соглашению;
       - проведение подготовки объектов теплоснабжения к работе в осеннее – зимний период, ремонту и реконструкции объектов включая ремонтные и резервные фонды, в отношении объектов, переданных району в соответствии с настоящим соглашением;
2. Главе городского поселения Березово заключить соглашение от имени администрации поселения с администрацией Березовского района о передаче осуществления полномочий по решению вышеуказанного вопроса местного значения.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправления городского поселения Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Берёзово.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава городского
поселения Берёзово                                                                             Ю.Ф. Чуприянов